АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении порядка организации и
проведения общественных обсуждений о
намечаемой хозяйственной и иной
деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе на территории
Еткульского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях",
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ "Об экологической экспертизе",
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 698
"Об утверждении Положения о порядке проведения государственной
экологической экспертизы", приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372
"Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации",

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок организации и проведения общественных

обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит экологической экспертизе на территории Еткульского
муниципального района.

2. Пункты 8 и 9.1 Порядка организации и проведения общественных
обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит экологической экспертизе на территории Еткульского
муниципального района, распространяются на обращения организаций,
впервые заявивших о проведении общественных обсуждений после вступления
в силу настоящего постановления.

3. Отделу информационных технологий (Марфина С.В.) настоящее
постановление разместить на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Еткульского муниципального района Попову Е.В.

Г лава Еткульского
муниципального района